UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1466

A Reitora da Universidade Estadual de

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Edital UESC nº 123/2017,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final do

Processo Seletivo de candidatos ao Programa de Pós-Graduação
em Produção Vegetal (PPGPV), Stricto Sensu, conforme anexo
único desta Portaria.

Art. 2º - Os candidatos excedentes

poderão ser convocados por ordem de classificação geral e de
orientador, caso haja desistência de candidatos aprovados para o
mesmo orientador, dentro do limite máximo de vagas estabelecido.

Art. 3º - Caso algum orientador fique

sem candidatos classificados, a Comissão de Seleção poderá
convocar para a matrícula o candidato excedente com maior nota
final na mesma linha de pesquisa, desde que haja anuência de
ambas as partes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de dezembro de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1466

I. MESTRADO (Ordem de classificação)

a) APROVADOS E CONVOCADOS - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR

Helena Souza Nascimento Santos George Andrade Sodré

Jecilene Silva de Jesus Rafael Marani Barbosa

Natanielli Rodrigues Avelino Marcelo Schramm Mielke

Ailton da Silva Estrela Júnior José Luiz Bezerra

Márcia Eduarda Santana dos Reis Roberto Ferreira Machado Michel

Jessica Pereira Jordão Carla Fernanda Fávaro

b) APROVADOS E NÃO CONVOCADOS (EXCEDENTES) - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR / LINHA DE PESQUISA

Thaiana Santos José Luiz Bezerra / Proteção

Priscila Silva Miranda José Luiz Bezerra / Proteção

João Paulo Nunes da Silva Marcelo Schramm Mielke / Cultivos

Aishá Ingrid de Souza Brito Carla Fernanda Fávaro / Proteção

c) APROVADOS E CONVOCADOS - COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR

Pedro Jerônimo de Carvalho Neves Cavalcante Roberto Ferreira Machado Michel

Igor Nogueira Lapa Roberto Ferreira Machado Michel

II. DOUTORADO (Ordem de classificação)

a) APROVADOS E CONVOCADOS - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR

Thays Moura Santana José Olimpio de Souza Júnior

Thaís Marcelo Souza Jadergudson Pereira

Juliane Damasceno de Carvalho Neves Edna Dora M. N. Luz

Eliaber Barros Santos Carla Fernanda Fávaro

Juraci Souza Sampaio Filho Márcio Gilberto Cardoso Costa

Rita de Cássia Siqueira Bahia Rafael Marani Barbosa

Mírian da Silva Santos Aníbal Ramadan Oliveira

João Paulo Lima Silva Alex-Alan Furtado de Almeida

Alex Barbosa Mafessoni Samuel de Assis Silva

Jonathan Henrique Carvalho Manhães Fábio Pinto Gomes

b) APROVADOS E NÃO CONVOCADOS (EXCEDENTES) - SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO

CANDIDATO ORIENTADOR / LINHA DE PESQUISA

Bismark Lopes Bahia José Olimpio de Souza Júnior / Solos

Guilherme Amorim Homem de Abreu Loureiro Rafael Marani Barbosa / Cultivos

Paulo Henrique Gomes Alves de Oliveira Márcio Gilberto C. Costa / Melhoramento

Alex Martins Vidal Carla Fernanda Fávaro / Proteção

Indiara Pereira da Silva Márcio Gilberto C. Costa / Melhoramento